
Sportovní a podnikatelská 
střední škola, s.r.o. 

sady 5. května 21  /  301 00 Plzeň 
 

 

 

Výroční 
zpráva o činnosti 

a hospodaření školy 
 

školní rok 2022/2023 
 

 
 
Projednáno školskou radou dne 6. 10. 2023 
 
 
        Mgr. Jiří Jonák 
            ředitel školy 
 
 

 



 2 

Výroční zpráva o činnosti a hospodaření školy ve školním roce 2022/2023 
 
 

I. Výroční zpráva o činnosti školy 

  
1.1. Charakteristika školy  

1.2. Název školy, adresa:  Sportovní a podnikatelská střední škola, spol. s r.o. 
    sady 5. května 21, 301  00 Plzeň 
            právní forma:   společnost s ručením omezeným 

  zřizovatel:   soukromý 
            IČO:    45356891  

IZO ředitelství školy:  600 009 726 
  IZO:   049 777 149 

1.3.  Kontakty: 

           číslo telefonu:  377 225 933 
e-mailová adresa:  spss_plzen@volny.cz 

www stránky:  www.sapss-plzen.cz  
           jméno ředitele školy a jeho zástupce:  Mgr. Jiří Jonák,  

Mgr. Martin Karlovec 
 

1.4. Datum zapsání do školského rejstříku: 1. 3. 2006 
 
1.5. Vzdělávací program školy, přehled učebních plánů (včetně schvalovacích doložek) 
viz příloha  
 
1.6. Součásti školy 

   *   údaje pouze za denní formu studia k 31. 8. 

▲ žáci (denní forma studia) + dospělí (pracovníci) 

 

1.7. Počet tříd a žáků, včetně žáků závěrečných ročníků  

 Kód oboru a název 

Počet žáků ve 
všech formách 

studia 

Z toho počet žáků 
denního studia * 

Počet 
tříd 

Průměrný 
počet 

žáků na 
třídu 

k 30.9. 
2022 

k 31.8. 
2023 

k 30.9. 
2022 

k 31.8. 
2023 

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 253 256 253 256 8 32 

64-41-L/51 Podnikání 0 0 - - 0 0 

celkem 253 256 253 256 8 32 
 * víceoborové třídy označte vámi zvoleným symbolem 

IZO a název součásti 
Kapacita 
součásti 
/cílová/ 

       ▲ 
Počet 

uživatelů 
celkem 

       * 
Počet 

vlastních 
uživatelů 

(žáků) 

Počet 
pracovníků 

součásti celkem 

Z toho počet 
pedagogických 

pracovníků 

Fyz. Přep. Fyz. Přep. 

049 777 149, SaPSŠ 460 275 253 22 20,5 18 16,5 



 3 

2. Údaje o zaměstnancích (stav k 30. 6. 2023) 

 Počet pracovníků 
celkem 

fyzický/přepočtený 

Z toho počet 
pedagogických prac. 

fyzický/přepoč. 

Počet pedag. prac. 
se vzděláním 

VŠ / SŠ 

Průměrná délka 
pedagog. praxe 

/za všechny 
pedagog.prac./ 

Počet pedagog. 
prac. splňujících 
pedagogickou 

způsobilost 

22/20,5 18/16,5 18/0 22,37 18 

 
2.1. Další údaje o pedagogických pracovnících (v průběhu školního roku) 

Ped. 
pracovník 

– číslo 
Pracovní zařazení, funkce Úvazek 

Kvalifikace 
– stupeň vzdělání, obor, aprobace, DPS 

Věk 
Roků 
ped. 

praxe 

1 Učitelka 0,50 VŠ; sociální práce 50 14 

2 Učitelka 1.00 VŠ; německý jazyk, ruský jazyk 48 24 

3 Učitel 1,00 VŠ, tělesná výchova – občanská nauka 56 33 

4 Učitel Ex 1,00 VŠ, španělský jazyk 27 5 

5 Učitel 1,00 VŠ, matematika, fyzika 47 23 

6 Učitelka 1,00 VŠ; německý, anglický, ruský jazyk 44 19 

7 Učitel, ředitel školy 1,00 VŠ, výpočetní technika, matematika 53 30 

8 Učitel, zástupce ředitele 1,00 VŠ, český jazyk, dějepis 52 29 

9 Učitel 1,00 VŠ, matematika, fyzika 51 22 

10 Učitel 1,00 VŠ, dějepis, občanská nauka 63 22 

11 Učitelka 1,00 VŠ, český jazyk, dějepis 54 32 

12 Učitelka Ex 0,17 VŠ, český jazyk, dějepis 62 37 

13 Učitel  1,00 VŠ; tělesná výchova, zeměpis 33 8 

14 Učitel 0,52 VŠ, psychologie 48 24 

15 Učitel 0,50 VŠ, výpočet. technika, matematika, ekon. 52 30 

16 Učitelka 0,42 VŠ, ekonomika 64 32 

17 Učitel 0,42 VŠ, tělesná výchova, zdravá výživa 55 20 

18 Učitelka  1,00 VŠ, anglický jazyk, zeměpis  43 17 

19 Učitelka 1,00 VŠ, ekonomika 41 4 
Pozn.:     u pedagog.pracovníků v důchodovém věku vyznačte vedle poř. čísla  D 
              u externích  pedagog. pracovníků vyznačte vedle poř. čísla Ex 

 
2.2. Přehled o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Počet akcí v průběhu školního roku: 42 
Počet zúčastněných pedagogů: 9 
 
Cizí jazyky     
P. Fulínová (5x) 
M. Černá (6x) 
D. Šimková (7x) 
D. Erhart (7x)     
Sport     
P. Konopík (1x) 
Ekonomika     
I. Ševčíková (8x) 



 4 

M. Rezková (6x) 
Ma – VT     
T. Fulín (1x) 
Humanitní 
J. Krňoul (6x) 
 
Finanční náklady vynaložené na DVPP: 51.760 Kč 
 
2.3. Výuka vedená odborně způsobilým učitelem 

 Předmět 
Celkový počet hodin 

odučených týdně 
Z toho 

odučených aprobovaně 

Český jazyk a literatura 28 28 

Anglický jazyk 48 48 

Německý jazyk 27 27 

Španělský jazyk 3 3 

Ruský jazyk 10 10 

Psychologie 8 8 

Základy společenských věd 16 16 

Dějepis 8 8 

Základy přírodních věd 8 8 

Matematika 24 24 

Tělesná výchova 18 18 

Ekonomika a management 24 24 

Účetnictví a daně 16 16 

Finanční gramotnost 4 4 

Výpočetní technika 40 40 

Hospodářský zeměpis 8 8 

Teorie sportu 5 5 

Konverzace z CJ  12 12 

Aplikovaný marketing 4 4 

Ekonomicko právní cvičení 4 4 

Literární seminář 4 4 

Matematický seminář 2 2 

Osobnostní a sociální rozvoj 2 2 

Zdravý životní styl 1 1 

Funkční anatomie 6 6 

Výživa 2 2 

Sportovní regenerace a rekondice 3 3 

Personální management 4 4 

celkem 339 339 

 
 
 
 
 
 



 5 

3. Údaje o přijímacím řízení 
3.1. Přijímací řízení do 1. ročníku SŠ v denní formě studia (stav k 31. 8. 2022) 

Součást 

Počet žáků (uchazečů) 
přihlášených 

celkem 

Počet žáků 
(uchazečů) 
přijatých 
celkem 

Počet 
podaných 

odvolání proti 
nepřijetí ke 

studiu 

Počet žáků přijatých do 
vyššího ročníku než 

prvního 
(na základě rozhodnutí 

ŘŠ) 
1. kolo 
přij. říz. 

Další kola 
přij. říz. 

celkem 126 0 60 48 5 

 
Přijímací řízení do 1. ročníku SŠ v dálkové formě studia (stav pro šk. rok 2022/23) 

Součást 

Počet žáků (uchazečů) 
přihlášených 

celkem 

Počet žáků 
(uchazečů) 
přijatých 
celkem 

Počet 
podaných 

odvolání proti 
nepřijetí ke 

studiu 

Počet žáků přijatých do 
vyššího ročníku než 

prvního 
(na základě rozhodnutí 

ŘŠ) 
1. kolo 
př.říz. 

Další kola 
př.říz. 

celkem -- -- -- -- 0 

 
3.2. Údaje o nezaměstnaných absolventech  
 (podle statistického zjišťování úřadů práce k 30. 4. 2023) 

Kód a název oboru 
Počet evidovaných 
absolventů celkem 

 
Poznámka 

 

63-41-M/01  Ekonomika a podnikání 0 

Karlovy Vary, Cheb, Tachov, Plzeň-
město, Plzeň-sever, Plzeň-jih, 
Domažlice, Klatovy, Rokycany, 
Beroun 

64-41-L/51  Podnikání 0 

Karlovy Vary, Cheb, Tachov, Plzeň-
město, Plzeň-sever, Plzeň-jih, 
Domažlice, Klatovy, Rokycany, 
Beroun 

celkem 0 --- 

 
4. Výsledky výchovy a vzdělávání 
4.1. Prospěch žáků  
Škola - celkové údaje 

Prospěch žáků celkem 
včetně závěrečných ročníku, mimo MZ 

Počet žáků % 

Žáci celkem    (k 31. 8. 2023) 256 100 

Prospěli s vyznamenáním 12 4,69 

Prospěli 226 88,28 

Neprospěli 18 7,03 

Žáci vyloučeni ze studia v průběhu hodnoceného škol. roku 0 0 

 
 
 



 6 

4.2. Chování a docházka žáků (k 30. 6. 2023 za školní rok) 
Součást - 

počet žáků 
celkem 

k 30. 6. 2023 

Počet vyuč. hodin 
- omluvená 

absence 

Průměr oml. 
hodin 

na žáka 

Počet vyuč. hodin 
- neomluvená 

absence 

Průměr neoml. 
hodin na žáka 

Počet žáků, 
kterým byl udělen 
2. nebo 3. stupeň 

z chování 

257 47824 186 1856 7,22 1 

 
4.3. Výsledky maturitních zkoušek (k 30. 9. 2023) 

součást – kód a název oboru 
žáci, konající 

zkoušky 
celkem 

prospěli s 
vyznamenáním 

prospěli neprospěli 

konali 
/budou konat/ 

zkoušku 
v náhradním 

termínu 

Maturitní  zkouška: 
63-41-M/01, 
Ekonomika a podnikání 

54 3 47 7 0 

Maturitní  zkouška: 
64-41-L/51, 
Podnikání 

0 0 0 0 0 

 
4.4. Údaje o integrovaných žácích ve školním roce 2022/2023 
 viz Zpráva o výchovném a kariérním poradenství (4.5.) 
 
4.5. Hodnocení výsledků výchovného poradenství 

 
Zpráva o výchovném a kariérním poradenství SaPSŠ v Plzni 

za školní rok 2022/2023 
 
 
V tomto šk. roce probíhalo jen několik osobních prezentací škol následného vzdělávání 
(vojenská škola a státní jazyková škola). Ostatní nabídky byly prezentovány v podobě 
písemných letáků, e-mailů a následně předávány studentům. 
 
Maturitní zkoušky v tomto roce proběhly standardně. 
Na naší škole maturovali celkem 3 studenti se specifickými potřebami, SPUO-1, což 
znamenalo časovou dotaci navýšenou o 25 %.  
Celkem na naší škole studovalo v tomto školním roce 12 studentů se specifickými potřebami 
ve výuce, 11 se stupněm 2 bez IVP, 1 se stupněm 3 bez IVP. Pro vyučující byla vypracována 
doporučení s metodami výuky a hodnocením daného žáka, která jim byla předána vých. 
poradcem. 
 
V letošním šk. roce se p. ing. Rezková coby kariérová poradkyně věnovala studentům v rámci 
své funkce, např. je seznamovala s požadavky personalistů při výběrových řízeních, na 
manažerském kurzu tř. P3A se studenty přímo vedla fiktivní pohovory, kdy si to mohli žáci 
vyzkoušet a zjistit, co všechno potřebují znát a jak sebe co nejlépe prezentovat. 
 
 
 



 7 

4.6. Další vzdělávání žáků 

Nepovinné předměty Počet žáků % z celkového počtu žáků 

Seminář z literatury 60 23,7 

Konverzace v anglickém jazyce 110 43,6 

Konverzace v ruském jazyce 4 1,6 

Seminář z matematiky 6 2,4 

 
4.7. Účast školy na rozvojových programech vyhlášených MŠMT, krajem případně jiným 

subjektem 

Název programu, projektu Vyhlašovatel 
Finanční dotace od 

vyhlašovatele 
Spolufinancování 

Nejsme škola jen pro sportovce 3 OP JAK 1 388 683 ne 

Doučování MŠMT 
Podzim 21 000 

Jaro 32 644 
ne 

Prevence digitální propasti 2022 MŠMT 42 000 ne 

Jeden za všechny, všichni za jednoho KÚPK 10 000 ne 

 
4.8. Spolupráce školy se sociálními partnery / úřadem práce, zaměstnavateli a dalšími/  
viz Zpráva o výchovném a kariérním poradenství (4.5.), Celkové zhodnocení činnosti školy (7) 
 
4.9. Účast žáků v soutěžích 

jméno sport tým / klub soutěž místo 

BALÁK MICHAEL hokej HC Klatovy Regionální liga juniorů   

BENEDIKT JAN fotbal SŠ Plzeň ČDD U19 A 14 

BOHUN MAREK fotbal SŠ Plzeň ČDD U19 A 14 

BOUDA JOSEF fotbal FC Rokycany I.A třída 10 

BUREŠ MARTIN basketbal BK Klatovy celostátní liga   

DRÁBEK MATYÁŠ fotbal SŠ Plzeň ČDD U19 A 14 

DVOŘÁK ADAM hokej HC Škoda Plzeň DHL extraliga juniorů 1 

FRČEK TADEÁŠ fotbal TJ Jiskra Domažlice ČDD U19 A 8 

HODINÁŘ JAN hokej HC Vítkovice Ridera DHL extraliga juniorů 11 

JANČA LADISLAV fotbal FC Viktoria Plzeň I. ČLD U19 6 

JIŘÍČEK DAVID hokej ČR MS 3 

KELLNER MATĚJ fotbal 1. FK Příbram B ČLD U19 A 15 

KULE JAKUB fotbal FC Viktoria Plzeň I. ČLD U19 6 

MAREK JAKUB fotbal SŠ Plzeň ČDD U19 A 14 

MARTINEC JAN hokej HC Domažlice Regionální liga juniorů   



 8 

jméno sport tým / klub soutěž místo 

MAŠKA JAN fotbal SŠ Plzeň ČDD U19 A 14 

ORAVEC ONDŘEJ fotbal FC Viktoria Plzeň I. ČLD U19 6 

PERGL LUKÁŠ fotbal SŠ Plzeň ČDD U19 A 14 

PEŠEK ONDŘEJ hokej HC Škoda Plzeň DHL extraliga juniorů 1 

PETELÍK VÁCLAV fotbal FC Švihov okresní přebor 3 

POSPÍŠIL DAVID fotbal TJ Sokol Spálené Poříčí KSD B 2 

PREIS ADAM fotbal SK Petřín Plzeň ČLD U19 A 9 

RYBA RICHARD fotbal FC Rokycany I.A třída 10 

SOSNOVEC PETR fotbal SŠ Plzeň ČDD U19 A 14 

STRAKA MARTIN fotbal SŠ Plzeň ČDD U19 A 14 

SVOBODA FILIP fotbal FK Skalná 1.A třída 11 

TOMAN MICHAL fotbal SŠ Plzeň ČDD U19 A 14 

TRACHTA DAVID hokej Fribourg-Gottéron U20 - Elit 12 

TREML JAN fotbal SK Petřín Plzeň ČLD U19 A 9 

VACH TOMÁŠ fotbal FC Viktoria Plzeň ČFL A 4 

VONDRAŠ JAKUB hokej HC Škoda Plzeň DHL extraliga juniorů 1 

VORLOVÁ ŠTĚPÁNKA fotbal TJ Hrádek ČFL 7 

BOŘÁNEK VÁCLAV fotbal SŠ SD Divize 14 

ČARDA MATĚJ hokej IK Flemingsberg J18  1 

DOUBEK MARTIN fotbal FCVP U19 1.Liga 6 

DRECHSEL SEBASTIAN fotbal SŠ MD Divize 2 

FALOUT PETR fotbal FCVP U19 1.Liga 4 

GROLLMUSS DANIEL fotbal SŠ MD Divize 2 

HOUDEK SAMUEL fotbal FCVP U17 1.Liga 5 

HUBRT MATĚJ fotbal SŠ SD Divize 14 

JANSA DANIEL hokej HC Škoda Plzeň Extraliga  

KOVÁŘ JAN fotbal FK Bolevec 1.A třída 14 

KRASANOVSKÝ MATYÁŠ hokej HC Piráti Chomutov Extraliga 18 

KULIŠAN MATĚJ fotbal FCVP U17 1.Liga 5 

LOKAJÍČEK JAN hokej HC Škoda Plzeň Extraliga 1 

LUČAN ANTONÍN hokej HC Škoda Plzeň Extraliga 1 

MARCELOVÁ ELIŠKA fotbal FCVP WU18 1.liga 6 

PALUSKA JAN fotbal FCVP U17 1.liga 5 

PLETICHA JAN fotbal SK Petřín Plzeň SD Divize 4 

RAJTMAJER LUKÁŠ fotbal FK Příbram B 3.liga 12 

SOBĚHART TADEÁŠ fotbal FCVP U17 1.Liga 5 

STRÁDA VÁCLAV basketbal TJ Lokomotiva Plzeň 1.Liga  

ŠIPLA TOBIAS hokej HC Meteor Třemošná 2.Liga 1 

ŠTAUBER ADAM fotbal FCVP U19 1.Liga 4 



 9 

jméno sport tým / klub soutěž místo 

TŮŠA LUKÁŠ fotbal FCVP U17 1.Liga 5 

TYMR TADEÁŠ fotbal SŠ MD Divize 2 

VYKOUPIL DANIEL fotbal SŠ MD Divize 2 

ZÝKA PETR fotbal SK Slavia Vejprnice Divize 16 

NEPRAŠOVÁ JOLANA Cheerlead. Blue Wings Cheerleader. MČR 2 

HOŠTICKÁ MONIKA nár.házená TJ Sokol Tymákov Pohár ČR 1 

ŠLOUFOVÁ KRISTINA kanoistika  MČR 2 

 
4.10. Další vzdělávání 
 viz 2.2. 
 
5. Činnost školy 
Počet evidovaných stížností celkem: 0 
z toho  a) oprávněných: 0 
 b) částečně oprávněných: 0 
 c) neoprávněných: 0 
 d) postoupených jinému orgánu: 0 
 
 
6. Výsledky kontrol a inspekcí provedených v průběhu školního roku (včetně výsledků  

inspekce provedené ČŠI) 
Provedené kontroly ze strany ČŠI za školní rok 2022/2023: 

Nebyla provedena kontrola 
 
7. Závěr 
 

Celkové zhodnocení činnosti školy ve školním roce 2022/2023 
 

Hlavními oblastmi činnosti školy v roce 2022/2023 byla výchova a vzdělávání, mimoškolní 
aktivity a spolupráce s veřejností. 
Vzdělávání probíhalo podle aktualizovaného školního vzdělávacího programu, platného od 
1.9.2020. 
Do nástavbového vzdělávání nebyli přijímáni žáci do 1. ročníku, ani do vyšších ročníků 
z důvodu malého zájmu o tento typ vzdělávání. Výuka podle ŠVP Firemní management a 
marketing v oboru 64-41-L/51 Podnikání tak v tomto školním roce poprvé od roku 2008 
neprobíhala.  
 
Škola aktivně pracuje na vlastní marketingové strategii a PR. Díky těmto aktivitám se daří 
udržovat a zvyšovat informovanost veřejnosti o škole, i zájem o přijetí ke vzdělávání. Do 
prezentací zapojujeme vybrané žáky 1., 2. a 3. ročníku, kteří si tím zároveň plní svoji 
odbornou praxi. Jednotlivé PR aktivity jsou rozloženy rovnoměrně do celého školního roku. 
Začínají v říjnu prezentacemi na ZŠ a jejich vyvrcholením je seznamovací kurz v září 
následujícího školního roku s novými žáky. V posledních letech probíhá v penzionu v krásném 
prostředí šumavské obce Úborsko. Ve zdejším rekreačním areálu také probíhá zimní 



 10 

soustředění školního fotbalového týmu. Letní tréninkový kemp pak každoročně žáky školy 
přivádí do Železné Rudy. 

   
 
Dobré vztahy mezi školou a sociálními partnery pokračují v dalším prohlubování spolupráce 

se sportovními kluby FC Viktoria Plzeň a HC Škoda Plzeň, HC Pilsen Wolves a BK Lokomotiva 

Plzeň. Pokračuje součinnost s vedením uvedených klubů v oblasti podpory studijních 

výsledků hráčů – žáků školy. To má pozitivní vliv jak na zlepšení jejich docházky, tak na 

studijní výsledky. Tím, že jsme se stali partnerskou školou sportovních akademií, jsou naši 

žáci uvedených klubů bedlivě sledováni z hlediska prospěchu, docházky a chování. Při 

zhoršení v těchto kategoriích žákům hrozí z akademií vyloučení nebo omezení tréninků 

zasahujících do výuky. 

         
 

Také se snažíme rozvíjet spolupráci se společnostmi, které pomáhají zajistit našim žákům 

odbornou praxi. Postupně upravujeme a zkvalitňujeme předmět Odborná ekonomická praxe 

a každým rokem se snažíme na základě hodnocení našich žáků těmito společnostmi upravit 

požadavky na žáka v teoretické výuce.  

V letošním školním roce navštívili naši žáci v rámci odborné ekonomické praxe na 119 firem. 

Podrobnější skladba vypadala následujícím způsobem: již tradičně největší zastoupení měly 

firmy podnikající v oblasti služeb (finance, pohostinství…) - 26 firem, na druhém místě skončil 

zájem o prodej zboží – 23 firem, třetí místo v počtu obsazených firem zaujalo strojírenství s 

11 firmami, následované ostatní výrobou – 10 firem, společně se sportovními organizacemi – 

také 10 firem, nejméně žáků si pak vybralo zemědělskou výrobu (2). Nejzajímavější pracovní 

místa byla nabídnuta společnostmi General Dynamics European Lang Systems-Mowag – 

zbrojní výroba, Švýcarsko; ČSOB a.s., pobočka Plzeň; Stock Plzeň – Božkov s.r.o. 

 



 11 

V minulém roce kvůli covidové pandemii zrušený zájezd do Anglie se letos uskutečnil v plném 

obsazení (44 žáků) – průběh a zážitky si pochvalovali všichni, především pak samotní 

organizátoři - Kabinet cizích jazyků. Jeho členové letos skutečně nezaháleli a další zájezd 

připravili v jarních měsících, tentokrát za poznáním Katalánska.  

   
Škola podporuje i kulturní oblast života žáků. Pro zájemce byla zorganizována dvě divadelní a 

jedno filmové představení. 

Pro lyžařský zájezd, který připravoval Kabinet sportu padla letos volba na jihorakouské alpské 

letovisko Lienz, ležící nedaleko od hranic s Itálií, kde na lyžaře čekaly pod Grossglocknerem 

čtyři lyžařské areály. Vše klaplo včetně azurového nebe, co si přát víc?  

   
Také vodáckých kurzů si bylo letos možné užít do sytosti. Proběhly hned dva, a to na řece 

Otavě a Berounce. Zatímco prvním našim vodákům počasí nepřálo a čekala je voda shora i 

zdola, na Staré řece si všichni užili i pravé letní počasí. Na vodě prostě platí, že není špatného 

počasí, je jen špatně vybavený vodák. 

   
Opět, stejně jako v loňském roce, pomohly zkušenosti získané na vodáckých kurzech 

účastníkům 2. ročníku závodu mezi plzeňskými mosty „Pádlování na téMži“. Letos se konal 



 12 

na samém konci školního roku, 28. 6. 2023. Vítězem druhého ročníku se stala posádka třídy 

P3 ve složení Dominik Široký, Ondřej Hruška. 

 

Naše „U 19„ mužstvo skončilo v krajském přeboru starších dorostenců na 1. místě a 

postoupilo zpět do divize. Mužstvo mladších dorostenců se umístilo také na skvělém 1. místě 

a rovněž postoupilo do divize. Ve futsale družstvo školy dosáhlo výrazného úspěchu, kdy 

v soutěži dorostenců jsme se probojovali až do českého finále středních škol a skončili na 

3.místě. Dalších úspěchů dosahujeme i v individuálních sportech jako je cyklistika, tenis, 

plavání, golf, badminton, běh na lyžích, silový trojboj, atletika. Žáci naší školy v ledním hokeji 

v dorostu a juniorech se probojovali do play-off o titul mistra ČR. David Jiříček hrál NHL  

v Columbusu. Jeho mladší bratr Adam se probojoval do A týmu HC Škoda Plzeň. Jan Paluska a 

Pavel Hašek se stali reprezentanty ve fotbale v kategorii U 19.  

   
Jedním z trvale akcentovaných cílů je trvalé zlepšování studijních podmínek pro žáky a 

pracovních podmínek pro zaměstnance školy. Na léto 2022 byla naplánována kompletní 

rekonstrukce kabinetu cizích jazyků a kabinetu výpočetní techniky. Stavební práce nás čekaly 

i na školním dvoře. Letitá budova z konce 19. století se neustále potýká se vzlínající vlhkostí. 

Proto byly základy na celé severní straně odkopány, zasypány štěrkovým vsypem a obnažen 

pískovcový sokl. Současně je plánována oprava a nátěr fasády a výměna některých oken. 

Spolu s výkopovými pracemi proběhla rekonstrukce zemnících drátů bleskosvodu, aby tento 

splnil revizní požadavky. 

   
Vzhledem k tomu, že jsme školou sportovní, rozhodli jsme se v rámci omezených 

prostorových podmínek vybudovat důstojné sportovní zázemí pro naše žáky i učitele. Je 

vybudována nová rozcvičovna s podlahou tatami, boxovacími pytli, žebřinami s hrazdami, 

bosu podložkami, gymbally, expandery…umožňující všechny druhy cvičení. Tato rozcvičovna 



 13 

je využívána hokejisty - žáky školy pro kompenzační cvičení v rámci tělesné výchovy, ale 

přístup sem mají i ostatní žáci školy, například během volných hodin. Ve vedlejší místnosti 

byl vybudován fitness s profesionálními posilovacími stroji a kardiozóna s běžeckými pásy, 

eliptickými a veslařskými trenažéry a climbery. Tento fitness bude využíván pro hodiny 

tělesné výchovy, kondiční tréninky našich žáků ale také pro zvýšení kondice zaměstnanců 

školy. Rekonstrukce se týká také nezbytného zázemí - budou vybudovány šatny, sprchy, 

toalety a také bezbariérové WC. Vstupy do všech prostor tohoto sportovního centra budou 

umožněny čtečkami ISIC karet. Dokončení této etapy proběhlo v září 2022. Pro rok 2024 

předpokládáme vše doplnit regenerační linkou se saunou a nádobami s ledovou tříští. 

   
Abychom se i my aktivně podíleli na zlepšování životního prostředí a současně minimalizovali 

dopady kolísání cen energií na ekonomiku školy, byla v dubnu- květnu 2023 vybudována ve 

spolupráci s firmou SUNUS na střeše školy fotovoltaická elektrárna s výkonem 41kWp, což by 

mělo pokrýt běžnou denní spotřebu školy. Do budoucna se počítá s využitím kapacity FVE 

také pro napájení rekuperace tepla, případně klimatizování učeben na západní straně 

budovy. 

 

 
 
Datum zpracování zprávy: 5. 10. 2023 

 

Datum projednání ve školské radě: 6. 10. 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 14 

II.  Výroční zpráva o hospodaření školy 
 

Přehled o hospodaření k 31. 12. 2022 (v Kč) 
a) příjmy 

1. celkové příjmy 28824763 

2. poplatky od zletilých žáků, rodičů nebo jiných zákonných zástupců 6862834 

3. příjmy z hospodářské činnosti 548694 

4. ostatní příjmy 21413235 

b) výdaje 

1. investiční výdaje celkem 1740427 

2. neinvestiční výdaje celkem a z toho: 26653534 

 náklady na platy pracovníků školy 15315441 

 ostatní osobní náklady 639817 

 zákonné odvody zdravot. a soc. pojištění 4750911 

 výdaje na učebnice, uč. texty a uč. pomůcky 88364 

 stipendia 0 

 ostatní provozní náklady 5859001 

 


